
31997R2600

23.12.1997 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 351/18

NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 2600/97
ze dne 19. prosince 1997,

kterým se mění nařízení (ES) č. 3094/95 o podpoře lodního stavitelství

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na čl. 92 odst. 3 písm. c) a články 94 a 113 této
smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

vzhledem k tomu, že dohoda o zachování normálních soutěžních
podmínek v odvětví stavby a oprav obchodních lodí, která byla
v rámci Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj
(OECD) (2) uzavřena mezi Evropským společenstvím a některými
třetími zeměmi, dosud nevstoupila v platnost;

vzhledem k tomu, že nařízení Rady (ES) č. 3094/95 ze dne
22. prosince 1995 o podpoře lodního stavitelství (3) dosud
nevstoupilo v platnost;

vzhledem k tomu, že podle článku 10 nařízení (ES) č. 3094/95
prozatímně platí příslušná ustanovení směrnice Rady
90/684/EHS ze dne 21. prosince 1990 o podpoře lodního
stavitelství (4), a to až do doby, kdy dohoda OECD vstoupí v plat-
nost, a to nejpozději do 31. prosince 1997;

vzhledem k tomu, že za předpokladu pokračujících nejistot
ohledně vstupu dohody OECD v platnost, které může být pro-
dlouženo do doby po 31. prosinci 1997, musí Rada učinit vhodná
opatření až do rozhodnutí o možné nové úpravě podpory lod-
ního stavitelství;

vzhledem k tomu, že nařízení (ES) č. 3094/95 by mělo být proto
změněno,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Článek 10 třetí pododstavec nařízení (ES) č. 3094/95 se nahrazuje
tímto:

„Až do vstupu uvedené dohody v platnost, avšak nejpozději do
31. prosince 1998, se použijí příslušná ustanovení směrnice
90/684/EHS.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém svém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 19. prosince 1997.

Za Radu

předseda

F. BODEN

(1) Stanovisko ze dne 17. prosince 1997 (dosud nezveřejněné v Úředním
věstníku).

(2) Úř. věst. C 375, 30.12.1994, s. 3.
(3) Úř. věst. L 332, 31.12.1995, s. 1. Nařízení ve znění nařízení (ES)
č. 1904/96 (Úř. věst. L 251, 3.10.1996, s. 5).

(4) Úř. věst.380, 31.12.1990, s. 27.

170 CS Úřední věstník Evropské unie 08/sv. 1


